
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 64 - Forslag til Lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, lov om afgift af 

lønsum m.v., momsloven, lov om afgift af naturgas og bygas, spiritusafgiftsloven og for-

skellige andre love. (Forenkling af registrerede varemodtageres adgang til godtgørelse af 

afgift ved eksport, afgiftsfritagelse af varer henhørende under toldoplagsprocedure, andre 

særlige toldordninger og afgiftsoplag, lønsumsafgift for selvstændige momsgrupper, ind-

førelse af mulighed for indirekte opgørelse af afgifter af bygas, afskaffelse af banderoler 

på spiritus m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 19. november 2014.  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

25. november 2014 
J.nr. 14- 2328147  
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvordan lovforslagets påståede hensigt om at forenkle en række 

administrative regler samt mindske byrderne harmonerer med de væsentlige omkostnin-

ger til opkrævning af skadesforsikringsafgiften, som vejhjælpsvirksomheder, autoforhand-

lere eller autoværksteder pålægges? 

 

Svar 

Lovforslaget indeholder mange elementer herunder forenklinger, men også præciseringer 

af en række afgiftslove. Forslagets element om at præcisere skadesforsikringsafgiftsloven 

vil medføre øget administrativt arbejde for de virksomheder, der nu skal til at afregne 

skadesforsikringsafgift. Men det er nødvendigt at skabe ensartede regler for udbyderne af 

vejhjælpsabonnementer, således at den nuværende konkurrenceforvridning fjernes. Med 

lovforslaget præciseres det derfor, at det er alle udbydere af vejhjælpsabonnementer, der 

skal betale skadesforsikringsafgift og ikke kun forsikringsselskaber.   
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